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صفحه ضربالمثلهایجهان
زخمیکهازچاقورسیدهدرمانمییابد،

زخمیکهاززبانرسیدهدرمانناپذیراست.
فارسی

مشترکین عزیز برق: 
با مصرف بهینه برق و خودداری از لوازم پرمصرف نظیر: اتو،  لباسشویی و جارو برقی در ساعات  

اوج مصرف  )12تا16( و )19تا23( صنعت برق را در امر برق رسانی یاری فرمایید. . .                        
روابط عمومی برق فارس

و فرمود:
وَ قُرْآناً فرََقْنَاهُ لتَِقْرَأَهُ عَلیَ النَّاسِ عَلیَ مُکثٍ وَ نزََّلنَْاهُ تنَزِیلًا 

و قرآنی که آیاتش را از هم جدا کردیم تا آن را با درنگ بر مردم به خوانی و آن را به تدریج 
نازل کردیم.

بنابراین اصطلاح معروف انقطاع وحی به خصوص با شأن نزول های متعدد منقول و متفاوت و 
غیر هم آهنگ آن هم به نحوی که در برخی از تفاسیر اهل سنت بیان شده که بعضی از آنها 

نقل شد، پذیرفتنی نیست جز این که آن را نزول تدریجی بدانیم.
فضیلت قرائت و برکات تلاوت

برخی از مفسرین در ابتدای هر سوره روایاتی از معصومین )علیهم السَّلام( مبنی بر فضیلت 
قرائت و برکات تلاوت آورده اند؛ ازجمله درباره این سوره می خوانیم، ابی بن کعب از پیامبر 

اکرم )صلی الله علیه و آله و سلم( روایت می کند که حضرت فرمود:
هر کس آن را، سوره »الضّحی« تلاوت کند از کسانی خواهد بود که خدا از آن ها راضی 
می شود و شایسته است که محمد )صلی الله علیه و آله و سلم( برای او شفاعت کند و به عدد 

هر یتیم و مسکین سؤال کننده، ده حسنه برای او خواهد بود.1
روایت فوق در تفاسیر اهل سنت2  نیز آمده است.

نقل شده است که هر کس سوره های »الشّمس«، »اللیّل«،  السَّلام(  امام صادق )علیه  از  و 
»الضّحی« و »الانشراح« تلاوت کند چه در روز و چه در شب، هر آنچه در نزد او باشد در 
روز قیامت به نفع او شهادت می دهد حتی موی، پوست، گوشت، رگ ها و استخوان های او و 
تمام چیزهایی که زمین بر روی خود حمل کرده است. پس از شهادت آن ها خدای سبحان 
می فرماید: شهادت شما در مورد بنده ام را قبول کردم و او را از آتش در امان داشتم او را به 
بهشت های من ببرید تا هرکدام را می خواهد برگزیند و این بخشش بدون هیچ منّتی بلکه فقط 

از باب رحمت و فضل من است؛ پس گوارا باد آن بهشت بر بندة من. 3
اشتباه نشود

به یقین نباید فراموش کرد که این همه فضیلت و برکت از آن کسانی است که تنها به تلاوت 
و قرائت لفظی سوره ها اکتفا نکنند؛4 بلکه مضامین سوره ها را به خوبی درک کرده و سپس از 
روی خلوص و به نحوی نیکو، پیام سوره را در مورد خود، جامعه و دیگران به کار بسته و 

جامه عمل بپوشانند و آنگاه به لطف و عنایت الهی امیدوار گردند.
تناسب سوره »  الضّحی« با سوره قبل )اللیّل(

ازآنجاکه خدای تعالی در پایان سوره قبل )لیل( برخی از صفات برجسته باتقواترین افراد را 
برشمرد و آنان را تا سر حد رضایت به شمول رحمت خویش وعده و بشارت داد، در آغاز 
این سوره نیز به سرآمدترین پرهیزکاران و متقی ترین افراد یعنی خاتم انبیاء، حضرت محمد 

بن عبدالله )صلی الله علیه و آله و سلم( باکمال ملاطفت خطاب می فرماید که:
وَ لسََوْفَ یعْطِیک رَبُّک فتََرْضَی

و به زودی پروردگارت آن )قدر( به تو عطا خواهد کرد خشنود شوی.
ارتباط و پیوند سوره الضّحی با سوره بعد )انشراح(

نقل  از  است که گذشته  نازل گشته  »الضّحی«  از سوره  بعد  »انشراح«  به احتمال قوی سوره 
و شهرت، هماهنگی محتوای آنها نیز می تواند تأییدی بر این مطلب باشد؛ زیرا می بینیم که 
خدای مهربان در هر دو سوره پیامبر گرامی اش را به برخی از الطاف و عنایات خاص خود 
که حضرتش را مفتخر فرموده متذکر می کند، یعنی در سوره »الضّحی« سه نعمت بزرگ 

اعطای شرح صدر،  »انشراح«،  بی نیاز ساختن و در سوره  و  نمودن  پناهنده کردن، هدایت 
برداشتن بار سنگین وی و بلندآوازه نمودن نام پیامبر )صلی الله علیه و آله و سلم( را بر وی 

یادآوری می نماید. 5
دو سوره به منزله یک سوره در نماز

زید شحام روایت می کند که نماز صبح را به امامت امام جعفر صادق )علیه السَّلام( خواندیم 
و حضرت سوره »الضّحی« و »انشراح« را در یک رکعت قرائت فرمود. 6

و طبق فتوای اکثر فقهای شیعه، بر نمازگزار واجب است که در رکعت اول و دوم نمازهای 
یومیه بعد از سوره »حمد«، یک سوره کامل بخواند و در این مسئله سوره »الضّحی« و سوره 
»انشراح« را به منزله یک سوره دانسته اند و همچنین سوره »فیل« و »قریش« به همین صورت 

است. 7
نیز هر یک  نماز هرکدام سوره ای مستقل هستند و در فهرست سوره ها  منهای مسئله  ولی 

شماره ای جداگانه دارند.
محتوای کلی سوره »الضّحی«

این سوره در اوایل بعثت نازل شد و همچون باران رحمت بر قلب پاک پیامبر اکرم )صلی الله 
علیه و آله و سلم( فرود آمد، تاب وتوان تازه ای به او بخشید و زبان بدگویان را قطع کرد.

سوره با دو سوگند آغاز می شود و سپس به پیامبر )صلی الله علیه و آله و سلم( بشارت می دهد 
که خدا هرگز تو را رها نساخته است. به او نوید می دهد که خداوند آن قدر به او عطا می کند 
که خشنود شود و آخرین مرحله، زندگانی گذشته پیامبر )صلی الله علیه و آله و سلم( را در 
انواع رحمت خود قرار داده و در  او را همیشه مشمول  او مجسم می سازد که خداوند  نظر 
سخت ترین لحظات زندگی حمایتش نموده است؛ و در آخرین آیات به او دستور می دهد 
که به شکرانه این نعمت های بزرگ الهی با یتیمان و مستمندان مهربانی کرده و نعمت خدا 

را بازگو نماید. 8
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سوره مبارکه الضّحی
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27139

Golden Privet :نام انگلیسی
Ligustrum ovalifolium Aureomarginatum :نام علمی

فارسی رایج: برگ نو
فارسی اصیل: برگ نو طلایی

معیار زیبایی: برگ
قیمت: 180000 الی 250000

Oleaceae :از خانواده
خاستگاه: ژاپن و کره

یادمه همیشه این گیاه رو با بنجامین اشتباه می گرفتم و بهش بنجامین 
درختی می گفتم، همین حالا هم یه عده این اشتباه رو می کنند، و جالبه 
این اشتباه توی ادبیات این گیاه رفته و به بنجامین درختی  معروف 

شده    . لگستروم ابلق در واقع به ۴  فرم برگی تقسیم میشه:
لگستروم طلایی، لگستروم سفید، لگستروم سبز فر، لگستروم طلایی 

فر
لگستروم طلایی پیچ

نوع  بهترین  و  دارد  کاربرد  بریده  شاخه  برای  سفید  سبز  لگستروم 
لگستروم سبز طلایی است. لگستروم ابلق فر و سبز فر به دلیل جهش 
به وجود اومدن و ما به دلایلی به شما توصیه نمی کنیم! درصورتی که 
بسیار زیادی دارن برگ های سال  اینکه رشد  دلیل  به  بخورند  پیوند 
قبل ریزش می کنند و البته به دلیل فر بودن برگ ها منبع مناسبی برای 
زندگی شته است و البته در برگ فرها به دلیل اینکه فاصله برگ ها 
بازارپسند  متأسفانه  است که  زیاد  برگ ها  ریزش  است  به شدت کم 

نیست
ایجاد رنگ و تنوع در حیاط و یا فضای سبز  این درختچه کارش  
شما هست. یک درختچه مقاوم، لوکس زیبا و بارنگ زرد که میتونه 
تونالیته رنگ در حیاط رو بشکونه و درکنار گیاهانی مثه افرا قرمز، 
ایجاد  زیبایی  منظره  گلدار  و  سبز  گیاهان  و  آبی  نوئل  سفید،  افرا 
می کنه! و فرمش همیشه گرد یا نوک تیز میشه تا ازنظر بصی محیط 
رو بزرگ تر نشون بده. خلاصه خیلی کاربردها داره توی فضای سبز 
و کاشتش رو بهتون توصیه می کنم. توی مجتمع های مسکونی از بالا 
خیلی زیبا دیده میشه شبیه یه شمشاد بزرگ و گرد. شما رو به ادامه 

خوندن این مقاله دعوت می کنیم.

آبیاری:
اگه کمتر آب  بیشتری می کنه ولی  بخوره، رشد  بیشتر  هرچی آب 
در  آبیاری  بار   ۴ هفته ای  مثلًا  به اندازه!   البته  صلاحشه،  به  بخوره 
تابستون و ۳ بار در پاییز براش کافیه. آبیاری زیاد باعث رشد زیاد 
میشه و ازنظر هرس کاری  و شکل دهی خوبه، ولی اگه آب کمتر 
بدید بهش رنگ برگاش طلایی تر میشه. توصیه میشه اول آب زیاد 
بدید به انداز دلخواه که رسید با قیچی توپیش کنید بعد آب رو کم 

کنید تا طلایی تر بشه.
نور:

برگاشو سبز  نور کم  بخوره، طلایی تر هستش.  بیشتر  آفتاب  هرچی 
می کنه! پس آفتاب مستقیم بذارید مخصوصاً توی مناطق سردسیری 
جای سایه نباشه که اصلًا صلاح نیست. جای سایه زنده میمونه ولی 

رنگ برگاش سبز میشن.
دما:

محدودیتی نداره ولی برای کاشت توی مناطقی مثه لواسون و دماوند و 
غیره و خیلی سردسیر باید توی محل آفتابگیر کاشته بشن و سال های 

اول باید با مشما دورش رو کاور کنید تا سرما نزنه.
رطوبت:

باغچه هست رطوبت محیط و چمن و درخت براش  چون که توی 
کافیه، ولی توی مناطق خشک! نوک برگ ها میسوزه! برای همین در 

مناطق خشک کاشته نشه بهتره.
خاک:

با  رو  خاک  کاشت،  میشه  باغچه  توی  خاکی  هر  نداره  محدودیتی 
اسیدهیومیک اصلاح کنید و عناصر توش رو کلاته کنید که با بارون 
شسته نشن! همین طور تو گلدون باید از خاک های آماده کاشت یا 
سبک استفاده کنید تا ریشه بتونه رشد کنه. اسیدهیومیک از نون شب 

براشون واجب تره. 
تغذیه: 

سولفات  کود  گیاه،  این  تغذیه  بهترین  تجربه،  طبق  عزیزم  دوستان 

آمونیوم هستش که هم برگ ها رو طلایی تر و زیباتر می کنه و هم 
رشد گیاه رو زیادتر می کنه! پس کود سولفات آمونیوم ازین به بعد 
و رنگ  می کنه  اسیدی  رو  باشه، سولفات خاک  سبد کالاتون  توی 
به راحتی  راحت الحلقوم  مثه  هم  آمونیوم  و  می کنه  طلایی  رو  برگ 
جذب گیاه میشه، چون فرم قابل جذب و راحته ازت برای گیاه هست. 
بیشتر استفاده از کود حیوانی در پاییز و  این گیاه  همین طور تغذیه 

زمستان و استفاده از کود کامل در اسفندماه است.
تکثیر:

دوستان تکثیر این گیاه فقط با پیوند هست و با قلمه امکانش نیست و 
بهتر است پیوند شود تا برگ روغنی براق و بزرگ شود.

معمولًا این گیاه طلایی رو روی پایه برگ نو سبز پیوند میکنن که 
مقاومت و رشد زیاد رو به این پیوندک طلایی القا می کنه!

برای تولید ۱ گیاه لوکس و صادراتی مناسب ترین قطر تنه برگ نو 
بیش از ۱۰ سانت است.

گره  بدون  و  صاف  تنه  و  هست  سانت   ۱۲۰ پیوند  مناسب  ارتفاع 
بهترین روش پیوند اسکنه و در فصل زمستان )بهمن و اسفند( است.

تا قطر ۳ سانت اسکنه وسط با ۱ پیوندک تا ۶ سانت ۲ پیوندک و 
بالای ۶ سانت تا ۱۰ سانت ۴ پیوندک استفاده می شود.

نوع و قطر پیوندک و طریقه جاگذاری آن بر روی پایه بسیار مهم 
برگ ریز  بذر  توسط  کاشت  صورت  در  و  پیوند  درگرفتن  هست 
می شود. البته در صورت گذر از این زمان در فصل بهار و تابستان نیز 
به روش های دیگری مثل پوستی و مجاوره ای و... می توان پیوند زد.

آفت:
به شپشک آردآلود و قارچ آنتراکنور خیلی حساسه، پس با مشاهده 
بشه  ترکیب  کاپتان  با  کلوپیرفوس  سم  بهتره  قارچ ها  و  آفات  این 
و اسپری بشه تا از بین برن. ضمن اینکه میخک هندی توی فضای 
سبز اولین میزبان شپشک آردالود هست که آگه بتونید این گیاه ر 
توی فضای سبزتون نکارید عالی میشه. در پاییز احتمال وجود کرم 

برگخوار بر روی سرشاخ های جوان وجود دارد.

معرفی درختچه لگستروم طلایی

قسمت دوم و پایانی


